
Big Fir
 Trail

Old Wagon Trail

Ash Loop

Owl Path

M
ink Path

Ponderosa
   Loop

Elliot Path

Chickadee
   Loop 

Trillium
Loop 

O
ld

 W
ag

on
 T

ra
il

Big Fir Trail

Big Fir Trail

Old Wagon Trail

Big Fir T
rail

Beaverton
   Creek 

Beaverton Creek

Cedar M
ill C

reek

17
0t

h 
Av

e

Merlo Rd

Tualatin Valley Hwy

M
ill

ik
an

 W
ay

0.
6

0.
35

0.4

0.5

0.3

0.15

0.1

0.2

0.25

0.05

0.05

0.1
5

0.05

0.05

0.1

0.05

0.15

0.
35

0.2

0.
6

0.35

0.1

0.1

0.1

0.25

0.05

0.4

0.1

0.25

0.1

0.1

0.05

15
3r

d 
D

r

Shaw St

15
4t

h 
Te

r

Augusta Ln

Johnson St

Nyssen Rd

Vendla Park Ln

W
es

ts
id

e 
R

eg
io

na
l T

ra
il

W
estside Regional Trail

Nature 
Center

Beaverton Creek 
Wetlands

Vine Maple Trail O
ak

 T
ra

il

Oak Trail

Vine Maple Trail

Big 
Pond

Cattail 
Marsh

Lily
Pond 

Tadpole
Ponds 

Merlo Rd/
158th Ave
MAX station

Para el Waterhouse
                          Trail

0 0.05 0.1 0.15 0.2 0.25
Millas

Leyenda

Punto de kilometraje
del sendero

Puente o paseos cerca
del agua

Sendero pavimentado

Sendero no pavimentado

Arroyo

Cuerpo de agua

Hábitat del bosque
Hábitat de 
humedales

Tualatin Hills
Nature Park



  

 Normas de uso del Nature Park 

Continúe con su exploración de la naturaleza durante todo el año!

  Senderos 
Hay alrededor de 1.5 millas de senderos pavimentados  y 3.5 millas de senderos de super-
ficie suave.  

Los senderos están abiertos desde la salida a la puesta del sol.  

 Porque Tualatin Hills y Cooper Mountain Nature Parks se manejan como reservas de vida 
silvestre, no se admiten perros. Perros con correa son bienvenidos en el Westside Trail y 
en todos los otros parques de THPRD. 

Por favor de...         
• Andar en bicicleta en sólo caminos pavimentados. Limitar la velocidad a una velocidad

de paseo.
• Protejer la vida silvestre. Manténgase alejado de la vida silvestre y no alimente la vida

silvestre
• Dejar plantas, hongos y animales donde los encontró.
• Reducir al mínimo su impacto en el hábitat sensible al permanecer en los senderos

establecidos.

   Denuncie si ve usted que otros se comportan en una manera que moleste a la vida

    silvestre: Llame al 971-246-0169.

Ofrecemos programas de la naturaleza para todas las edades: preescolares, campamen-
tos, excursiones guiadas, programas de scouts, excursiones escolares, oportunidades de 
voluntariado y más! 

Para obtener más información llame al: 
Tualatin Hills Nature Center       
503-629-6350

Distancia de ida desde el Nature Center de...
• Merlo MAX station: 0.8 milla
• SW 170th Ave a Vine Maple Trail: 0.75 milla
• SW 170th Ave a Big Fir Trail: 0.8 milla (por Elliot Path y Vine Maple Trail)
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